---

<sup>86</sup> Dist. 25 c. 4: "Qualis hinc quisque egreditur, talis in iudicio presentatur: sed tamen de quibusdam culpis esse ante iudicium purgationis ignis credendus est, pro eo, quod ueritas dicit: 'Quia si quis in spiritum sanctum blasphemiam dixerit, neque in hoc seculo remittetur ei, neque in futuro.' In qua sententia datur intelligi, quasdam culpas in hoc seculo, quasdam in futuro posse relaxari. Quod enim de uno negatur, consequens intellectus patet, quia de quibusdam conceditur. Sed tamen, ut predixi, hoc de paruis minimisque peccatis fieri posse credendum est, sicut est assiduus otiosus sermo, immoderatus risus, uel peccatum curae familiaris, (que uix sine culpa uel ab ipsis agitur, qui culpam qualiter declinare debeant sciunt,) que etiam post mortem grauant, si adhuc in uita positus minime fuerint relaxata."

<sup>87</sup> Dig. 5.1.12: "Non autem omnes iudices dari possunt ab his qui iudicis dandi ius habent: quidam enim lege impediuntur ne iudices sint, quidam natura, quidam moribus. Natura, ut surdus mutus: et perpetuo furiosus et impubes, quia iudicio carent. Lege impeditur, qui senatu motus est. Moribus feminae et serui, non quia non habent iudicium, sed quia receptum est, ut civilibus officiis non fungantur."

<sup>88</sup> Dig. 22.5.8: "Inviti testimonium dicere non coguntur senes valetudinarii vel milites vel qui cum magistratu rei publicae causa absunt vel quibus venire non licet."

orders that women cannot make accusations of public crimes except in cases where they or their relatives are the victims.<sup>89</sup>

Again, none of the allegations concern magic/*sors*. While the last three seem to relate to the acceptance or rejection of women's rights in court, it is difficult to establish a reasonable connection between that and permission to use *sors* in situations other than elections. I argue that the *Glossa* here is carefully selecting the arguments for *exceptions* in both canon and Roman law systems to deal with a potential question from its readers: why is *sors* prohibited in episcopal elections, but not in other situations? Toward the end of the gloss above, *sors* is plainly acknowledged as a valid method of settling quarrels in courts.<sup>90</sup> In other words, if *sors*, as X 5.21.1 *glos. ord. s.v. sorte* both claims and implies in allegations, likely can lead to idolatry, and is theologically problematic (to the extent of deserving excommunication and deposition, etc., as analyzed above), why is it allowed in non-election circumstances?